МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

г. МЕЖГОРЬЕ

П Р И К А З

«      » __________ 2021 г.

№ _____
«О  проведении тендера по продаже имущества»
В соответствии со статьями 17.1, 53 Федерального Закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», и согласием на продажу муниципального имущества собственника имущества – Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан (письмо от 09.04.2021г. № 13/2349)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести открытый по форме подачи предложений по цене имущества и по составу участников тендеры. 26 января 2021 года Тендер №1 по продаже трубопроводов;
Тендер №2 по продаже Мазутонасосной установки.

2.Создать комиссию для проведения настоящего тендера,  соответствующую по составу закупочной комиссии, утвержденной  Приказом от 21 апреля 2021 года № 201.
3.Утвердить:

Тендер №1 по продаже трубопроводов
- начальную цену продажи
         Лот № 1: в размере 2184514 (два миллиона сто восемьдесят четыре тысячи пятьсот четырнадцать) рублей 00 копеек
.  (с учетом НДС 20%), исходя из цены «Объекта» не ниже стоимости, определенной независимым оценщиком (Отчет  № 193/И-20 ИП Юмагулова С.А.)
- шаг тендера
Лот № 1: 109225 (сто девять тысяч двести двадцать пять) рублей 70 копеек (5% от начальной цены продажи);
- задаток
Лот № 1: в размере 218451 (двести восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят один рубль) рубль 40 копеек (10% начальной цены продажи);
        Тендер №2 по продаже Мазутонасосной установки.

- начальную цену продажи
Лот № 1: в размере 784000 (семьсот восемьдесят четыре) рублей 00 копеек (с учетом НДС 20%), исходя из цены «Объекта» не ниже стоимости, определенной независимым оценщиком (Отчет  № 389/О-20 ИП Юмагулова С.А.)
- шаг тендера

Лот № 1: 39200 (тридцать девять тысяч двести) рублей 00 копеек (5% от начальной цены продажи);

- задаток

        Лот № 1: в размере 78400 (семьдесят восемь тысяч четыреста) рубль 00 коп.

 (10% начальной цены продажи);

- текст информационного сообщения о проведении тендера (для публикации в газете «Наше время», извещения для размещения на официальном сайте МУП ЖКХ г. Межгорье жкх-межгорье.рф, на сайте проведения тендера https://sale.tektorg.ru  (приложение № 1;)
- Документацию по проведению открытого тендера по продаже объектов основных средств.
4.Разместить на официальном сайте МУП ЖКХ г. Межгорье жкх-межгорье.рф, на сайте проведения тендера https://sale.tektorg.ru .
      а) извещение;
      б) документацию тендера;

5. Опубликовать информационное сообщение (приложение № 1) в официальном печатном издании г. Межгорье газете «Наше время», а так же разместить информацию о проведении тендера на официальном сайте МУП ЖКХ Межгорье жкх-межгорье.рф, и на сайте проведения тендера https://sale.tektorg.ru .
         6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя контрактной службы А.В. Юрасова.
         7. Приказ довести до работников МУП ЖКХ г. Межгорье в части, их касающейся.

Директор МУП ЖКХ

г. Межгорье

П.В. Машковский
Исп. А.Р. Шайхитдинов
Приложение № 1

к приказу № ____ от ____________ г.

Информационное сообщение (для публикации в газете «Наше время»)
о проведении тендера по продаже муниципального имущества.
МУП ЖКХ г. Межгорье информирует о проведении открытого по форме подачи заявок и по составу участников тендера по продаже имущества:
 Тендер №1: Трубопроводы
 Тендер №2 по продаже Мазутонасосной установки.

	Дата начала подачи заявок на участие в тендере: с 26.01.2021 г.

	Дата окончания срока подачи заявок на участие в тендере: 11.02.2021 г. 09:00 час;

	Электронная торговая площадка АО «ТЭК-Торг», секция «Продажа имущества» размещенная на сайте http://https://sale.tektorg.ru  в сети Интернет.
Тендеры состоятся: Тендер № 1: 15.02.2021 г. в 09:00 (время местное, МСК+2),
Тендер № 2: 15.02.2021 г. в 10:00 (время местное, МСК+2).

Извещение о проведении торгов в форме тендера на право заключения договора купли - продажи недвижимого имущества
МУП ЖКХ г. Межгорье  26 января 2021 года Тендер № 1: 12:00, Тендер № 2: 12:00 часов на Электронной торговой площадке АО «ТЭК-Торг», секция «Продажа имущества» размещенная на сайте http://https://sale.tektorg.ru  в сети Интернет.
Проводит тендеры.
Руководствуясь согласием собственника имущества – Администрации ЗАТО Межгорье (письмо от 09.04.2021г. № 13/2349))

Адрес для получения тендерной документации:  на официальном сайте МУП ЖКХ г. Межгорье жкх-межгорье.рф, на сайте проведения тендера https://sale.tektorg.ru .
Информация о торгах:

Открытый тендер по продаже имущества:
Тендер №1 по продаже Трубопроводов;
Тендер №2 по продаже Мазутонасосной установки.

Порядок оформления участия в торгах.

В торгах в форме открытого тендера могут принять участие любые юридические лица (независимо от организационно-правовой формы, формы собственности и созданные в соответствии с законодательством Российской Федерации), индивидуальные предприниматели и физические лица (далее - претенденты).

Размер, сроки и порядок внесения задатка.
Для участия в тендере претендент вносит задаток в размере 10 процентов от начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже товара.

Срок внесения задатка, т.е. поступления суммы задатка на счет Оператора электронной площадки: не позднее 09 час. 00 мин. «11» февраля 2021 года (время местное ,МСК+2).
Задаток для участия в тендере служит обеспечением исполнения обязательства победителя тендера по заключению договора купли-продажи и оплате приобретенного на торгах Товара, вносится на расчетный счет Претендента, открытый при регистрации на электронной площадке в порядке, установленном Регламентом электронной площадки.

В соответствии с регламентом торговой секции «Продажа имущества» Электронной торговой площадке АО «ТЭК-Торг»», Оператор электронной площадки производит блокирование денежных средств в размере задатка на лицевом счете Претендента в момент подачи заявки на участие.

Оператор электронной площадки проверяет наличие достаточной суммы в размере задатка на лицевом счете Претендента и осуществляет блокирование необходимой суммы. Если денежных средств на лицевом счете Претендента недостаточно для произведения операции блокирования, то Претенденту для обеспечения своевременного поступления денежных средств необходимо учитывать, что поступившие в банк за предыдущий день платежи разносятся на лицевые счета в сроки установленные Регламентом электронной площадки.
   Заявка подается путем заполнения ее электронной формы с приложением электронных образцов необходимых документов (заявка на участие в электронном тендере и приложения к ней на бумажном носителе, преобразованные в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью претендента либо лица, имеющего право действовать от имени претендента.

Документы можно получить в информационном сообщении размещенном на официальном сайте МУП ЖКХ Межгорье жкх-межгорье.рф,и на сайте проведения тендера https://sale.tektorg.ru .
Дата начала приема заявок – 26 января 2021 г.,

Дата и время окончания приема заявок: 11 февраля 2021 г. 09.00 ч. (время местное, МСК +2).
Дата и время рассмотрения заявок на участие в тендере: 11 февраля 2021 г. в 10.00  ч. проводится по адресу: Республика Башкортостан, г. Межгорье, ул. 40 лет Победы, 60, четвёртый этаж, кабинет ОПП.

Дата признания претендентов участниками тендера:  «11» февраля 2021 г. в 10 час. 00  мин. (МСК+2) по адресу организатора торгов.
Тендеры состоятся: Тендер № 1: 15.02.2021 г. в 09:00 (время местное, МСК+2),

Тендер № 2: 15.02.2021 г. в 10:00 (время местное, МСК+2).
Победителем тендера признается участник, предложивший наиболее высокую цену за объект торгов.

Договор купли-продажи товара заключается между Продавцом и победителем не позднее чем через 5 рабочих дней со дня подведения итогов тендера.

Дата, время, график проведения осмотра имущества, права на которое передаются по договору:

Осмотр обеспечивает организатор тендера без взимания платы. Проведение такого осмотра осуществляется не реже, чем через каждые 5 рабочих дней с даты размещения извещения о проведении тендера на официальном  сайте, но не позднее чем за 3 рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в тендере.